Администрация  Усть-Погожинского сельского поселения

Дубовского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» января 2019г.                                                                              №07
Об утверждении состава  антитеррористической комиссии на территории Усть-Погожинского сельского поселения и плана работы на 2019 год

   В соответствии с требованиями Федеральных законов от 01.01.2001 года N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", от 06.03.2006 года N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", в целях противодействия терроризму и экстремизму, минимизации и ликвидации последствий этих проявлений на территории Усть-Погожинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав антитеррористической комиссии Усть-Погожинского сельского поселения на 2019 год (приложение 1).

2. Утвердить план работы антитеррористической комиссии Усть-Погожинского сельского поселения на 2019 год (приложение 2).

3. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Погожинского

сельского поселения:                                                             Э.А. Сулейманов

	Приложение 1

к постановлению администрации Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области №07  от 09.01.2019г.

СОСТАВ
антитеррористической комиссии Усть-Погожинского сельского поселения
Председатель комиссии – Сулейманов Эмираслан Абдуллаевич, Глава Усть-Погожинского сельского поселения.

Заместитель председателя комиссии – Горбунова Ольга Васильевна, заместитель главы администрации Усть-Погожинского сельского поселения.

Члены комиссии:

Крюкова Галина Фёдоровна, директор МКОУ Устьпогожинская сш;

Мамедова Наргиза Кушалиевна, директор МКУК «Дом культуры Усть-Погожинского сельского поселения»;

Выдещова Елена Витальевна, заведующая МКУК «Библиотека Усть-Погожинского сельского поселения»;

Мухлисов Бинали, специалист II категории администрации Усть-Погожинского сельского поселения;

Горбунов Сергей Викторович, участковый уполномоченный полиции отдела

МВД России по Дубовскому району.

	Приложение 2

к постановлению администрации Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области №07  от 09.01.2019г.

ПЛАН
работы антитеррористической комиссии Усть-Погожинского сельского поселения на 2016 год
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок проведения
	Отметка о выполнении

	1.
	Обеспечение взаимодействия отдела МВД России по Дубовскому району с АТК Усть-Погожинского сельского поселения по вопросам противодействия терроризму в рамках установленной компетенции
	АТК Усть-Пого-жинского сельского поселения, участковый уполномоченный полиции отдела

МВД России по Дубовскому району.

	в течение года

	2.
	Обеспечить реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Усть-Погожинском сельском поселении на 2016-2018 годы»
	Заместитель главы администрации, АТК
	в течение года

	3.
	Заслушивание на заседании АТК о принимаемых мерах по предотвращению актов терроризма в культурно-зрелищных и образовательных и социальных учреждениях
	Руководители учреждений
	III квартал 2019 года

	4.
	При проведении собраний с жителями населенных пунктов особое их внимание обратить на усиление бдительности, оставление посторонних неизвестных предметов и появление незнакомых лиц.
	Глава Усть-Погожинского сельского  поселения
	согласно плана проведения собраний граждан

	5.
	Принять исчерпывающие меры по предотвращению возможных случаев массовых пожаров в жилом секторе и на объектах экономики, террористических актов, предпосылок к ним и случаев противоправных действий со стороны граждан в результате которых может произойти гибель людей, нарушения энерго, тепло и водоснабжения населения, уничтожение объектов муниципальной собственности и жилья
	Администрация Усть-Погожинского сельского поселения
	в течение года

	6.
	Проведение (при наличии и по мере поступления) анализа жалоб, обращений и заявлений граждан, руководителей организаций и учреждений на предмет выявления деятельности террористических и экстремистских организаций
	АТК Усть-Погожинского сельского поселения
	ежеквартально

	7.
	Мониторинг размещаемой в общественных и общедоступных местах информации на предмет выявления в ней материалов, содержащих террористические и экстремистские признаки.
	АТК Усть-Погожинского сельского поселения
	2 раза в год

	8.
	Рассмотрение предложений и составление планов по предупреждению терактов и работы антитеррористической комиссии
	Заместитель председателя АТК
	декабрь 2019года

Председатель антитеррористической комиссии

Усть-Погожинского сельского поселения,

Глава Усть-Погожинского сельского поселения:

 Э.А. Сулейманов